
	38 – quinta-feira, 14 de Março de 2019	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Vânia Maria Souza Melo Pinto da Cunha

ATO DE PROGRESSÃO
A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.479 de 24 de agosto de 2018, 
CONCEDE, nos termos do artigo 17, da Lei Nº. 15.462, de 13 de janeiro de 2005, PROGRESSÃO aos servidores ocupantes de cargo de provimento 
efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

UNID. MASP ADM NOME CARREIRA NÍVEL GRAU GRAU VIGÊNCIA
ADC 10427763 1 ARY KERNER LIMA RIBEIRO AGAS III H I 06/01/2019
ADC 12874624 1 DEISE CAMPOS CARDOSO AFONSO AGAS VI C D 01/01/2019
ADC 12290854 2 ELIZANGELA DE CARVALHO LIMA AGAS III C D 01/01/2019
ADC 13011101 1 SUELLEN APARECIDA DA SILVA PENF II C D 13/03/2019
ADC 13602552 1 TAMARA FERREIRA DIAS TOS I B C 09/03/2019

CEPAI 12869004 1 FABIANA CRISTINA DIAS DA SILVA AGAS I C D 01/01/2019
CHPB 11433554 2 ADILSON MIRANDA DE SOUZA PENF II C D 13/03/2019
CHPB 12993614 1 FERNANDA PAIVA COUTO GONCALVES PENF IV C D 02/03/2019
CHPB 9778168 4 MARTHA MARIA DE CASTRO AGAS I C D 01/03/2019
CHPB 12993705 1 MAYARA MARCIA DA SILVA LIMA PENF II C D 04/03/2019
CSPD 12992665 1 ADELTON ANDRADE BARBOSA AGAS I C D 09/03/2019
CSPD 12992517 1 DEBORA OLIVEIRA FRANCO AGAS I C D 10/03/2019
CSPD 12992442 1 FABIANA MARIANO ARAUGIO PENF II C D 07/03/2019
CSPD 12992400 1 INGRID RABITE GARCIA AGAS I C D 02/03/2019
CSPD 12992574 1 LUZIA APARECIDA GONCALVES PENF II C D 01/03/2019
CSPD 12992376 1 MARIA DAS GRACAS FERREIRA MODESTO PENF II C D 02/03/2019
CSPD 12530010 2 ROSA ELENA PAIVA PENF II C D 05/03/2019
CSPD 11040078 1 ROSANGELA MARIA MOREIRA PENF IV C D 02/03/2019
CSPD 12992111 1 SUELI PEREIRA PINTO BARBOSA PENF II C D 01/03/2019
CSPD 10900959 3 VANDERCIR DA COSTA PENF II C D 07/03/2019
CSSFA 11028172 2 JOANA DARC DA SILVA PENF II C D 02/03/2019
CSSFA 13609441 1 MICHELLA CHRISTIAN DO PRADO TOS I B C 11/03/2019
CSSFE 12997565 1 CYNTHIA GONCALVES PAIVA AGAS I C D 01/03/2019
CSSFE 12998621 1 JAIRO COUTO FRANCO MED III C D 10/03/2019
CSSI 12998100 1 DEBORA GABRIELE DE JESUS TOLENTINO AGAS I C D 12/03/2019
CSSI 12994273 1 GABRIELLA ALVES RESENDE PENF II C D 04/03/2019
CSSI 13200571 2 GIZELLE CAROLINA ALVES RIBEIRO TOS II B C 06/03/2019
CSSI 11974797 3 LUCILIA APARECIDA SIRQUEIRA TOS II C D 14/03/2019
CSSI 10915502 3 ROSILENE PIMENTA MAGALHAES FERREIRA DA S TOS I B C 11/03/2019
HAC 13007901 1 ANA LUIZA TEIXEIRA DA SILVA PENF II C D 10/03/2019
HAC 6648158 2 ANGELA MARIA PEREIRA FUKU PENF II C D 05/03/2019
HAC 12990230 1 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS PENF II C D 10/03/2019
HAC 12951059 1 FABIANE NOBRE PRUDENTE PENF IV C D 01/01/2019
HAC 11038742 1 MANOEL DIAS DE OLIVEIRA PENF II B C 01/01/2019
HAC 12863734 1 RONALDO SALES ARAUJO AGAS I C D 05/01/2019
HAC 11366028 2 SANDRA MARA BRITO DE OLIVEIRA AGAS I C D 01/01/2019
HEM 10910537 2 ANA CLAUDIA LYON DE MOURA MED IV A B 02/01/2019
HEM 13295167 1 ANDREIA PEREIRA SOARES DA COSTA PENF II B C 01/01/2019
HEM 11946217 3 EDUARDO MARTINS LOPES PENF II C D 02/01/2019
HEM 11604527 5 NEIMY RAMOS DE OLIVEIRA MED III B C 01/01/2019
HEM 13564034 1 SOLANGE ARNONI RODRIGUES TOS I B C 01/01/2019

HGBJA 12111977 1 GUILHERME CURCIO CASSINI TOS I C D 01/01/2016
HGV 11734696 2 DANIELA VIANA DE SANTANA PENF IV C D 01/03/2019

HIJPII 11260700 3 ADRIANA PEREIRA RODRIGUES DA SILVA PENF II C D 10/03/2019
HIJPII 11248473 3 ALINE FONSECA DOMINGUES RODRIGUES TOS I B C 12/03/2019
HIJPII 12994992 1 CLAUDIA XAVIER DA SILVA PENF II C D 10/03/2019
HIJPII 12995270 1 DAYANNE ROBERTA SOARES DA SILVA PENF II C D 07/03/2019
HIJPII 12995353 1 FLAVIO PINHEIRO ABDALA PENF IV C D 09/03/2019
HIJPII 11949187 2 GISELE APARECIDA FAUSTINO PENF II C D 11/03/2019
HIJPII 12995536 1 ISABELLA PIMENTA MILAGRES AGAS I C D 05/03/2019
HIJPII 13606181 1 IVANI MOREIRA DA SILVA TOS II B C 12/03/2019
HIJPII 13606470 1 JERRY ADRIANE GOMES DA SILVA TOS I B C 14/03/2019
HIJPII 12995452 1 JOSIMARA DOS PASSOS DE SOUZA PENF II C D 08/03/2019
HIJPII 12427647 4 JOZIELE DE SOUZA LIMA MED III B C 06/03/2019
HIJPII 12995858 1 KARINA DE SOUZA CARVALHO PENF II C D 13/03/2019
HIJPII 10894590 3 LENICE FERREIRA WERNECK PENF II B C 11/03/2019
HIJPII 11277613 3 LUCIA DE OLIVEIRA ALVES PENF II C D 07/03/2019
HIJPII 11648094 3 MARCIA MARIA LEONARDO MED III C D 01/03/2019
HIJPII 10892131 3 MARIA VILMA NERY CAMPOS PENF II C D 12/03/2019
HIJPII 13606298 1 ODETE FERREIRA DE ARAUJO PENF II B C 12/03/2019
HIJPII 12996039 1 RENATA ANDREA RATS AMORIM PENF II C D 09/03/2019
HIJPII 12997771 1 SUELI ALVES ARAUJO PENF II C D 14/03/2019
HIJPII 12997748 1 VANIA LUCIA RODRIGUES DE LIMA PENF II C D 13/03/2019
HIJPII 12996104 1 VIVIANE PEREIRA DOS SANTOS MACEDO PENF II C D 01/03/2019
HIJPII 10873073 3 WAGNER MENDES DE CASTRO TOS II B C 10/03/2019
HJK 12996948 1 ADRIANE PEREIRA CANABRAVA PENF II C D 02/03/2019
HJK 12257564 3 AGATHA ALEXANDRINO CASTILHO TAVARES PENF VI C D 12/03/2019
HJK 12996963 1 AMILTON CESAR ALVES PENF II C D 05/03/2019
HJK 13191234 1 ANA PAULA DE SOUZA MARTINS PENF II B C 09/03/2019
HJK 13010343 1 ANGELIKA CALDEIRA OLIVEIRA CARVALHO AGAS I C D 12/03/2019
HJK 12997003 1 CINTIA CRISTINE VIANA BATISTA AGAS I C D 08/03/2019
HJK 12170908 1 CLAUDIA CRISTIANE RIBEIRO SILVA DO CARMO TOS II A B 02/03/2019
HJK 12597944 3 DENIANE LINIA DE MORAIS TOS I B C 10/03/2019
HJK 13604640 1 EULANIA BARCELAR DE OLIVEIRA ARMONDES TOS I B C 06/03/2019
HJK 4422762 1 FERNANDA SILVESTRE DE OLIVEIRA TOS I B C 09/03/2019
HJK 12283206 2 GIRLEI MARIA DOS SANTOS TOS I B C 09/03/2019
HJK 12997102 1 GREICY KELLY CANABRAVA DA SILVA AGAS I C D 01/03/2019
HJK 10890473 4 IRACEMA DO AMARAL MACHADO PENF II C D 10/03/2019
HJK 12017851 3 IZABEL VIEIRA DE SOUZA PENF II C D 14/03/2019
HJK 12963179 1 JOSEFINA MONTEIRO DE SOUZA TEIXEIRA PENF II C D 12/03/2019
HJK 13605035 1 KEILA FERREIRA FELIX SILVA TOS I B C 08/03/2019
HJK 11278579 3 NEUZA FERNANDES DA COSTA PENF II C D 01/03/2019
HJK 12991022 1 ROBERTA REIS CUNHA PENF IV C D 02/03/2019
HJK 12171104 1 SAMUEL ALEX RODRIGUES DE OLIVEIRA TOS II A B 06/03/2019
HJK 12991063 1 SANDRA DE PAULA MARQUES PENF II C D 03/03/2019
HJK 10864916 3 SAYONARA CANDIDA GALDINO TOS I B C 13/03/2019
HJK 13064969 2 SIMONE BATISTA GOMES TOS I B C 05/03/2019
HJK 12991147 1 VANILDA ANTUNES DE OLIVEIRA PENF II C D 14/03/2019

HJXXIII 13571674 1 ADRIANA RODRIGUES DA SILVA PENF II B C 10/03/2019
HJXXIII 13018544 1 ALAIR XAVIER DA SILVA PENF II C D 12/03/2019
HJXXIII 13047915 1 ALINE CRISTINA AMORIM DE OLIVEIRA PENF III B C 01/01/2018
HJXXIII 13004262 1 AMANDA FERNANDA MARTINS PEREIRA PENF II C D 14/03/2019
HJXXIII 13004890 1 BARBARA MARINHO DRUMMOND AGAS III C D 12/03/2019
HJXXIII 10427193 1 CLAUDIA ANGELICA ALVES LOPES PENF III H I 05/07/2018
HJXXIII 12822151 1 CLAUDILENE TEIXEIRA TOLEDO SILVA PENF III C D 14/10/2018
HJXXIII 11969953 3 CLAUDIO ANTONIO DE ARAUJO FELIX PENF IV C D 02/03/2019
HJXXIII 12325585 2 CONCEICAO MARIA CARLOS DINIZ PENF II B C 11/03/2019
HJXXIII 10637304 2 DANIEL FERREIRA DA SILVA TOS I B C 01/03/2019
HJXXIII 13004403 1 DANIELA BERNARDES RIBEIRO AGAS I C D 08/03/2019
HJXXIII 13004577 1 DAYANE DO NASCIMENTO BALDOW OLIVEIRA PENF IV C D 08/03/2019
HJXXIII 13607924 1 DEBORAH DE OLIVEIRA PEDROSA SIMOES TOS II B C 04/03/2019
HJXXIII 12998746 1 DENISIA FERNANDES PENF II C D 12/03/2019
HJXXIII 13004957 1 ELAINE DE LIMA PASSOS PENF II C D 05/03/2019
HJXXIII 13608005 1 ELIANE CRISTINA DA CRUZ TOS I C D 09/03/2019
HJXXIII 10404747 1 ELIANE INES DA COSTA PENF III H I 06/11/2018
HJXXIII 13596028 1 ELIDA DENISE DA SILVA LOPES CONCEICAO TOS I B C 05/03/2019
HJXXIII 13608088 1 ERIKA NATANIELLE BARBOSA DA SILVA TOS I B C 06/03/2019
HJXXIII 13005038 1 FERNANDA EDUARDA GOMES DIOGO PENF II C D 06/03/2019
HJXXIII 13005061 1 FLAVIA CRISTINA DE OLIVEIRA MASENSINI PENF IV C D 14/03/2019
HJXXIII 13155056 2 FRANCES MARY LOPES TOS I B C 08/03/2019
HJXXIII 13005103 1 GILDA LUZIA SANTOS DE OLIVEIRA PENF II C D 02/03/2019
HJXXIII 11999943 3 IVANIZE DO BONSUCESSO OLIVEIRA ALMEIDA PENF II C D 11/03/2019
HJXXIII 13003926 1 JANIS MARCELA RESENDE TORRES PENF IV C D 01/03/2019
HJXXIII 3488277 2 JOAO AFONSO MOREIRA NETO MED V B C 02/03/2019
HJXXIII 11804135 3 JOSIANE DE SA VASCONCELOS LEMOS DOS REIS PENF IV C D 13/03/2019
HJXXIII 12159141 3 KARLA DA SILVA PENF II C D 11/03/2019
HJXXIII 13015417 1 KATIA FRANCA PEREIRA MARINHO PENF II C D 05/03/2019
HJXXIII 10416162 1 LEISA APARECIDA GUIMARAES AUAS IV H I 03/03/2019
HJXXIII 10396505 1 LIGIA MARIA BEDESCHI COSTA AGAS V A B 01/03/2019
HJXXIII 10893824 3 SILVIA APARECIDA MARTINS BRAZ AGAS I C D 03/03/2019

HJXXIII 13608260 1 SUELI LUCY AMORIM PEQUENO TOS I B C 06/03/2019
HJXXIII 13004395 1 VANESSA GONCALVES DE CARVALHO PENF II C D 11/03/2019
HJXXIII 13006739 1 VIVIAN MOREIRA MACHADO PENF II C D 01/03/2019
HMAL 12997250 1 MARIA GERALDA DO PRADO PENF II C D 08/03/2019
HRJP 12951562 1 MARCUS VINICIUS DA SILVA MELQUIADES PENF II C D 14/03/2019
HRJP 3496163 1 MARIA ELIZABETE FONSECA DE OLIVEIRA AGAS I C D 12/03/2019
HRJP 12996419 1 SILVANA DE MACEDO FERREIRA PENF II C D 27/02/2019
HRJP 12996211 1 VALERIA PAULINO DA CRUZ PENF II C D 02/03/2019
HRJP 13584800 1 VITOR DA SILVA LIMA TOS I B C 03/02/2019
IRS 12996450 1 ALBERT SOUSA DA SILVA PENF II C D 12/03/2019
IRS 13158670 2 ANDREZZA ANDREATA SOUZA BRAGA TOS I B C 21/02/2019
IRS 11237120 3 CLAUDIA NOGUEIRA DA MOTA AGAS I C D 02/01/2019
IRS 10863876 3 ELIZABETH DO CARMO RIBEIRO SANTOS TOS I B C 16/02/2019
IRS 13600010 1 MARIANNA MELINDA DE SOUZA LEAL TOS I B C 16/02/2019
IRS 12994349 1 PATRICIA DE SOUZA PINTO PENF II C D 06/03/2019
IRS 12161436 4 RAFAEL DE MIRANDA OLIVEIRA MED III B C 13/02/2019
IRS 12121604 1 SIMONE TEODORA DE SOUZA SANCHES AGAS I C D 13/03/2019
IRS 12996443 1 VANESSA APARECIDA TORRES BARBOSA PENF II C D 13/03/2019
IRS 12156592 3 VINICIUS SOUSA PIETRA PEDROSO MED III B C 04/02/2019

MGT 13011416 1 ALINE LUIZA DE CARVALHO AGAS I C D 12/03/2019
MGT 13011564 1 PATRICIA PEREIRA DE AZEVEDO MAGALHAES PENF IV C D 13/03/2019
MOV 12576633 2 ALEX SANDRA FERREIRA DOS SANTOS TOS I B C 25/02/2019
MOV 12989653 1 ANDREA DOS SANTOS PEDROSA PENF II C D 14/03/2019
MOV 13602685 1 BARBARA PAULA TEODORO DE SOUZA TOS I B C 19/02/2019
MOV 13575824 1 CINTIA ANTUNES SILVA TOS II B C 09/02/2019
MOV 10890143 3 ELIANA DE FATIMA BRAGA PENF II C D 10/03/2019
MOV 13604178 1 ELIANE MOREIRA DE ALMEIDA TOS II B C 04/03/2019
MOV 11076999 3 FLAVIA RIBEIRO DE OLIVEIRA MED III B C 14/03/2019
MOV 13448907 2 IVANILDE MOREIRA DE ALMEIDA PENF II B C 06/03/2019
MOV 12991782 1 IVETE DIAS ANDRADE PENF II C D 05/03/2019
MOV 12917431 2 JANETE SILVA TOS I B C 05/03/2019
MOV 12889705 1 JUCELE DE JESUS SANTOS PENF II C D 19/02/2019
MOV 13572797 1 MARCELO JOSE ARAUJO BATISTA PENF IV B C 06/02/2019
MOV 13602867 1 MARIANA SOUZA BODELAO MED III B C 12/02/2019
MOV 10887875 3 MARLY ALVES DE SOUZA ARCANJO PENF II C D 11/03/2019
MOV 12997706 1 PATRICIA MACHADO NEVES PENF II C D 13/03/2019
MOV 11622172 6 PRISCILA ARCEBISPO LEO MED III B C 03/02/2019
MOV 13602669 1 PRISCILLA APARECIDA EZEQUIEL TOS II B C 10/03/2019
MOV 12991980 1 RAFAELA MANSUR HENRIQUES PENF IV C D 13/03/2019
MOV 13602933 1 RENATO SANTANA DA SILVA TOS II B C 07/03/2019
MOV 11814597 3 ROBERTA KELLY FERREIRA BATISTA PENF II B C 07/02/2019
MOV 12682274 2 ROBERTO MARCIO DE OLIVEIRA JUNIOR TOS II B C 11/02/2019
MOV 10907780 3 RUBENS EUSTAQUIO DE SOUZA JUNIOR TOS I B C 01/03/2019
MOV 12994455 1 SABRINA MOREIRA DE BARROS PENF II C D 08/03/2019
MOV 12991998 1 SHELIA MARCIA VIEIRA PENF II C D 12/03/2019
MOV 10503662 2 SIMONE ETELVINA DA SILVA TOS II B C 10/02/2019
MOV 10898575 2 SYLVIA CABRAL FRAZAO CURY AGAS I C D 26/02/2019
MOV 13572706 1 TATIANE REGIA MEIRELES DA SILVA PENF II B C 10/02/2019

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMIG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.479 de 24 de agosto de 2018, 
RETIFICA PROGRESSÃO, nos termos do artigo 17, da Lei Nº. 15.462, de 13 de janeiro de 2005, aos servidores ocupantes de cargo de provimento 
efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

UNID. MASP ADM NOME CARREIRA NÍVEL GRAU PUBLICAÇÃO VIGÊNCIA NOVA VIGÊNCIA

HGBJA 12111977 1 GUILHERME CURCIO 
CASSINI TOS I C 05/02/2014 27/10/2013 01/01/2014

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas/FHEMIG

13 1203078 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FUNED
Presidente: Maurício Abreu Santos

DESPACHO
SOLUÇÃO DE SINDICÂNCIA - SAI Nº 069/12

O Presidente da FUNED, no uso de suas atribuições e encerrados os 
trabalhos da Sindicância Administrativa Investigatória Nº 069/2012, 
publicada na IOF/MG em 20 de dezembro de 2012, decide:
Pelo arquivamento dos autos, por falta de objeto a perseguir, e determi-
nação interna a ser realizada em virtude da não localização do bem patri-
monial de nº 1524457-1, para fins de ciência e recomposição ao erário, 
conforme Relatório Final da Comissão Sindicante, Nota de Auditoria nº 
2260.1692.18 e MEMORANDO/PRESIDÊNCIA Nº 025/2019.

Fundação Ezequiel Dias, Belo Horizonte, 07 de março de 2018.
Maurício Abreu Santos
Presidente da FUNED

13 1202780 - 1
PORTARIA PRESIDENCIAL 002/2019

Substituição de membro e recondução de Comissão
O Presidente da Fundação Ezequiel Dias - FUNED, no uso da compe-
tência, a teor do disposto no artigo 7º do Decreto Estadual nº 45.712, 
de 29/08/2011 e com base no artigo 219 da Lei Estadual nº 869, de 
05/07/1952, tendo em vista a solicitação da Presidente da Comissão 
Sindicante, Gláucia Milagre Menezes – MASP 1203958-2, RESOLVE 
substituir o servidor Luiz Carlos dos Santos Oliveira – MASP 371802-0 
pela servidora Flaviane Fernanda Fernandes – MASP 1333436-2, na 
Sindicância Administrativa Investigatória nº 002/2019, instaurada pela 
Portaria Presidencial nº 002/2019, publicada na Imprensa Oficial de 
Minas Gerais em 31/01/2019, mantendo a Presidente. E, por necessi-
dade de dar continuidade a instrução do feito,RESOLVE, reconduzir a 
comissão processante por 60 dias, a partir de 02/03/2019.Processo SEI 
nº 1520.01.0000530/2019-71.

Funed, Belo Horizonte, 07 de março de 2019.
Maurício Abreu Santos
Presidente da FUNED

13 1202782 - 1

Secretaria de Estado de 
Administração Prisional

Expediente
DESPACHO DE EXTINÇÃO DE PUNIBILIDADE

O Secretário de Estado de Administração Prisional, no uso da com-
petência que lhe confere o Decreto Estadual nº 46.906, de 16 de 
dezembro de 2015, tendo em vista a conversão da Investigação Pre-
liminar n° 2016.0007.0144 no Termo de Ajustamento Disciplinar nº 
018/2016, DECIDE pelo ARQUIVAMENTO em virtude da homolo-
gação do Termo de Ajustamento Disciplinar por restar comprovado o 
cabimento dos requisitos previstos no artigo 6º, §§ 1º e 2º do Decreto 
46.906/2015.
DECIDE ainda, no uso de suas competências, considerando o cum-
primento integral do Termo de Ajustamento Disciplinar nº 021/2017, 
declarar EXTINTA A PUNIBILIDADE em relação à servidora A.V.S.S 
- Masp: 1.109.968-6.
Determino o envio de cópia do DECIDIDO à SULOT para conheci-
mento e providências.

Belo Horizonte, 01 de março de 2019.
General Mario Lucio Alves de Araujo

Secretário de Estado de Segurança Pública
(Designado para responder pelo expediente da 

Secretaria de Estado de Administração Prisional)

DESPACHO DE EXTINÇÃO DA PUNIBILIDADE
O Secretário de Estado de Administração Prisional, no uso da compe-
tência que lhe confere o Decreto Estadual nº 46.906, de 16 de dezem-
bro de 2015, tendo em vista a conversão do Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA/CORREGEDORIA/

SUAPI/PAD Nº 164/2016, no Termo de Ajustamento Disciplinar nº 
013/2016, DECIDE pelo ARQUIVAMENTO em virtude da homolo-
gação do Termo de Ajustamento Disciplinar por restar comprovado o 
cabimento dos requisitos previstos no artigo 6º, §§ 1º e 2º do Decreto 
46.906/2015.
DECIDE ainda, no uso de suas competências, considerando o cum-
primento integral do Termo de Ajustamento Disciplinar nº 013/2016, 
declarar EXTINTA A PUNIBILIDADE em relação ao servidor M.O.M 
– Masp: 1.057.287-3.
Determino o envio de cópia do DECIDIDO à SULOT para conheci-
mento e providências.

Belo Horizonte, 01 de março de 2019.
General Mario Lucio Alves de Araujo

Secretário de Estado de Segurança Pública
(Designado para responder pelo expediente da 

Secretaria de Estado de Administração Prisional)

DESPACHO DE EXTINÇÃO DA PUNIBILIDADE
O Secretário de Estado de Administração Prisional, no uso da com-
petência que lhe confere o Decreto Estadual nº 46.906, de 16 de 
dezembro de 2015, tendo em vista a conversão da Investigação Pre-
liminar n° 2016.1002.0032 no Termo de Ajustamento Disciplinar nº 
007/2017, DECIDE pelo ARQUIVAMENTO em virtude da homolo-
gação do Termo de Ajustamento Disciplinar por restar comprovado o 
cabimento dos requisitos previstos no artigo 6º, §§ 1º e 2º do Decreto 
46.906/2015.
DECIDE ainda, no uso de suas competências, considerando o cum-
primento integral do Termo de Ajustamento Disciplinar nº 007/2017, 
declarar EXTINTA A PUNIBILIDADE em relação ao servidor A.G.S 
– Masp: 1.220.475-6.
Determino o envio de cópia do DECIDIDO à 
SULOT para conhecimento e providências.

Belo Horizonte, 01 de março de 2019.
General Mario Lucio Alves de Araujo

Secretário de Estado de Segurança Pública
(Designado para responder pelo expediente da 

Secretaria de Estado de Administração Prisional)

DESPACHO DE EXTINÇÃO DA PUNIBILIDADE
O Secretário de Estado de Administração Prisional, no uso da com-
petência que lhe confere o Decreto Estadual nº 46.906, de 16 de 
dezembro de 2015, tendo em vista a conversão da Investigação Pre-
liminar n° 2016.1109.0014 no Termo de Ajustamento Disciplinar nº 
009/2017, DECIDE pelo ARQUIVAMENTO em virtude da homolo-
gação do Termo de Ajustamento Disciplinar por restar comprovado o 
cabimento dos requisitos previstos no artigo 6º, §§ 1º e 2º do Decreto 
46.906/2015.
DECIDE ainda, no uso de suas competências, considerando o cum-
primento integral do Termo de Ajustamento Disciplinar nº 009/2017, 
declarar EXTINTA A PUNIBILIDADE em relação àservidora D.S.M 
- Masp: 1.199.756-6.
Determino o envio de cópia do DECIDIDO à SULOT para conheci-
mento e providências.

Belo Horizonte, 01 de março de 2019.
General Mario Lucio Alves de Araujo

Secretário de Estado de Segurança Pública
(Designado para responder pelo expediente da 

Secretaria de Estado de Administração Prisional)

DESPACHO DE EXTINÇÃO DA PUNIBILIDADE
O Secretário de Estado de Administração Prisional, no uso da com-
petência que lhe confere o Decreto Estadual nº 46.906, de 16 de 
dezembro de 2015, tendo em vista a conversão da Investigação Pre-
liminar n° 2016.1069.0039 no Termo de Ajustamento Disciplinar nº 
021/2017, DECIDE pelo ARQUIVAMENTO em virtude da homolo-
gação do Termo de Ajustamento Disciplinar por restar comprovado o 
cabimento dos requisitos previstos no artigo 6º, §§ 1º e 2º do Decreto 
46.906/2015.
DECIDE ainda, no uso de suas competências, considerando o cum-
primento integral do Termo de Ajustamento Disciplinar nº 021/2017, 
declarar EXTINTA A PUNIBILIDADE em relação ao servidor T.E – 
Masp: 1.316.750-7.
Determino o envio de cópia do DECIDIDO à SULOT para conheci-
mento e providências.

Belo Horizonte, 01 de março de 2019.
General Mario Lucio Alves de Araujo

Secretário de Estado de Segurança Pública
(Designado para responder pelo expediente da 

Secretaria de Estado de Administração Prisional)

 
Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 32019021320395589538.


